



COMPOSIÇÕES COM PREÇOS DE ABR/2021

CÓDIGO : 09.001.0151-X DATA DA CRIAÇÃO : 30/06/2008 DATA DA REVISÃO : 25/11/2019 UNIDADE : m2
NOME PROTEÇÃO DE TALUDES COM BIOMANTA (TELA FIBRA), INCLUSIVE ACERTO MANUAL DO TERRENO, PREENCHIMENTO DE
: RAVINAS COM
BERMALONGAS E HIDROSEMEADURAS

SEQ	NOMENCLATURA	CÓDIGO	UNID	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
001	BERMALONGA (TIPO ARP-444)	90352	m3	0,02000000	357,3500	7,15
002	TELA FIBRA X400BF	90353	m2	1,00000000	8,1800	8,18
PERCENTUAL/GRUPO 1:			%	0,00	15,33	0,00
003	MAO-DE-OBRA DE SERVENTE DA CONSTRUCAO CIVIL, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS DESONERADOS	20132	h	0,72500000	14,3400	10,40
PERCENTUAL/GRUPO 2: Ferramentas			%	5,00	10,40	0,52
004	TRANSPORTE CARGA CAMINHAO 7,5T, 30KM/H	30058	t x km	7,20000000	1,1484	8,27
005	CARGA E DESC. MEC. C/ PA-CARREG.	30066	t	0,72000000	8,4438	6,08
006	PLANTIO DE GRAMINEAS, INCL. TRANSPORTE	90356	m2	1,00000000	8,7400	8,74
PERCENTUAL/GRUPO 4:			%	0,00	23,09	0,00
PERCENTUAL/GERAL :			%	0,00	49,34	0,00
TOTAL DA COMPOSIÇÃO :						49,34